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Förslag till beslut 
 
1. Socialtjänstnämnden beslutar att lämna föreliggande tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
 
Dag Helin    
    Vera Josefsson 
 
 
 
Sammanfattning 
Désirée Pethrus Engström (kd) har i en skrivelse  till socialtjänstnämnden (Dnr 
2003/0458) föreslagit en utredning om ansvaret för omsorgen om de funktions-
hindrade när det gäller vilka insatser som bör beslutas centralt respektive lokalt 
inom Stockholms kommun. 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom socialtjänstförvaltningens stab. 
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Skrivelsen i sammanfattning 
Désirée Pethrus Engström (kd) föreslår i sin skrivelse att en översyn av de oli-
ka funktionerna inom funktionshinderomsorgen bör göras av socialtjänstför-
valtningen. Översynen ska utmynna i en bedömning av vilka funktioner som 
kan skötas centralt och vilka som lämpar sig för lokalt ansvar.  
 
Det finns verksamheter i staden som kräver speciell expertis och som vänder 
sig till ett fåtal personer. Sådana verksamheter kan knappast finnas på varje 
stadsdelsförvaltning, menar skribenten. Däremot kan stadsdelarna härbärgera 
sådana verksamheter som vänder sig till flertalet funktionshindrade och där 
kunskap om de verksamhetsspecifika behoven finns inom stadsdelsförvaltning-
en. 
 
Désirée Pethrus Engström (kd) föreslår i skrivelsen att socialtjänstnämnden får 
i uppdrag att utreda vilka insatser som bör beslutas centralt respektive lokalt 
inom staden.    
 
Förvaltningens synpunkter 
Ansvaret för omsorgen om funktionshindrade åvilar stadsdelsförvaltningarna 
vilket innebär att den enskilde vänder sig till sin stadsdelsförvaltning där utred-
ning görs och beslut fattas om den insats/insatser den enskilde har begärt. Vi-
dare ansvarar stadsdelsförvaltningarna för verksamheter i form av t ex grupp-
bostäder och dagliga verksamheter för utvecklingsstörda personer. 
 
Därutöver finns några kommunövergripande verksamheter för funktionshind-
rade som socialtjänstförvaltningen ansvarar för. Det är två korttidshem, Navet 
och Drömmen, LSS-kolloverksamhet, ledsagarservice samt taltidningen för 
synskadade, På tal om Stockholm.  
 
Socialtjänstförvaltningens uppfattning är att den föreslagna utredningen och 
översynen bör invänta resultatet av SPO-utredningen (Stadens politiska organi-
sation) där det bl a föreslås en ”genomlysning” av socialtjänstförvaltningens 
samtliga verksamheter. Utredningen har för övrigt lagt ett förslag som berör 
frågan om lokalt/centralt ansvar och det gäller heminstruktörernas verksamhet. 
Fortsatt ansvar föreslås ligga på stadsdelsnämnderna. 
 
Bilaga 
Skrivelse av Désirée Pethrus Engström (kd) om ansvarsfördelningen gällande 
omsorgen av de funktionshindrade i staden. 
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